
COMUNE DI AURANO  
Provincia Del Verbano-Cusio-Ossola 

   

 

ORDINANZA N. 3/2026 
 

OGGETTO: Revoca dell’Ordinanza Sindacale n. 1/2026 relativa alla chiusura al 

transito pedonale escursionistico del tratto di strada comunale denominata “Strada 

Cadorna” nel segmento Passo Folungo – Pian Vadà. 

 

IL SINDACO 

RICHIAMATA 

l’Ordinanza Sindacale n. 1/2026 del 10 febbraio 2026 con la quale è stata 
disposta la chiusura al transito pedonale escursionistico del tratto di strada 
comunale denominata “Strada Cadorna”, nel segmento Passo Folungo – Pian 
Vadà, a causa del pericolo valanghe conseguente alle intense precipitazioni 
nevose verificatesi nei giorni precedenti;  

CONSIDERATO CHE 

• le condizioni nivometeorologiche risultano nel frattempo migliorate; 

• il manto nevoso si è progressivamente assestato e non si rilevano più 
condizioni di pericolo tali da giustificare il mantenimento del divieto; 

RITENUTO 

•  pertanto che siano venuti meno i presupposti di contingibilità e urgenza che 
avevano determinato l’adozione del citato provvedimento di chiusura; 

VISTI 

• gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

• ogni altra norma vigente in materia di sicurezza pubblica; 

REVOCA 

l’Ordinanza Sindacale n. 1/2026 del 10 febbraio 2026 avente ad oggetto la chiusura 

al transito pedonale escursionistico del tratto di strada comunale denominata “Strada 

Cadorna” nel segmento Passo Folungo – Pian Vadà. 

DISPONE 



- la riapertura al transito pedonale escursionistico del suddetto tratto di strada 

comunale; 

- la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale e sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

- la comunicazione della presente ordinanza alle Forze dell’Ordine competenti e al 

Parco Nazionale Valgrande. 

 
Aurano, li 09 marzo 2026 

IL SINDACO 
(Geom. Molinari Davide) 

 


		2026-03-09T09:01:16+0100
	Davide Molinari




